
Deň vydania: 28.11.2024Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 231/2024

Predmet dražby a jeho príslušenstvoF.

druhá dražbaKolo dražbyE.

10:30 hod.Čas konania dražbyD.

Hotel Slovan, ul. Železničná 25, 984 01 Lučenec, miestnosť
"Kongresová sála"

Miesto konania dražbyC.

22. 11. 2024Dátum vykonania dražbyB.

35 849 703IČO/ dátum narodeniaIV.

OR Mestský súd Bratislava III, oddiel: Sa, vložka číslo: 3070/BZapísanýIII.

Slovenská republikae) Štát

821 08d) PSČBratislavac) Názov obce

6b) Orientačné/súpisné číslo

Zelinárskaa) Názov ulice/verejného priestranstva

Sídlo/bydliskoII.

U9, a.s.Obchodné meno/meno a priezviskoI.

Označenie dražobníkaA.

DD 125/2024Číslo dražby

(podľa § 24 zákona č. 527/2002 Z.z.)

Oznámenie o výsledku opakovanej dobrovoľnej dražby

PREDMET DRAŽBY :

Základná špecifikácia:

Číslo LV: 2834
 

Okres: Veľký Krtíš
Obec: Veľký Krtíš
Katastrálne územie: Veľký Krtíš

Okresný úrad – katastrálny odbor: Veľký Krtíš

Byt – spoluvlastnícky podiel 1/1

Charakteristika (číslo bytu, 
vchodu, p.):

s.č. stavby
(popis stavby – 
bytový dom):

Postavený na 
parc. 

Podiel priestoru na spoločných častiach a  spoločných 
zariadeniach domu, na príslušenstve:

Byt č. 15, vchod: 28, 8.p, 1000 2724/3 74/7186

     

Právny vzťah k pozemku parcelné číslo 2724/3 pod stavbou s.č. 1000 je evidovaný na liste vlastníctva č. 3921.

Predmet dražby sa draží tak ako „stojí a leží“.

Opis predmetu dražby

Keďže predmet dražby nebol znalcovi Ing. Marianovi Novotnému riadne sprístupnený na obhliadku Znalecký 
posudok č. 29/2024 bol vypracovaný v zmysle § 12 ods. 3 zákona č. 527/2002 Z.z. o dobrovoľných dražbách 
v znení neskorších predpisov z dostupných údajov o nehnuteľnosti a to najmä z obhliadky exteriéru nehnuteľnosti 
a zo Znaleckého posudku č. 95/2015 zo dňa 03.06.2015, ktorý vypracovala znalkyňa Ing. Andrea Bothová, z 
ktorých sú prevzaté prevažne aj nižšie uvedené opisy predmetu dražby a jeho stavu.

Popis bytu:

Byt č. 15 pozostáva z troch obytných miestnosti a  príslušenstva. Príslušenstvo bytu tvorí chodba, kuchyňa, 
kúpeľňa, WC, loggia  a v 1. nadzemnom podlaží  miestnosť č. 15 - skladovací priestor (pivnica).

Byt je napojený na vodovodnú, elektrickú, kanalizačnú, plynovú, telefónnu a televíznu prípojku. Rozvody teplej a 
studenej vody z ppr potrubia. Vykurovanie ústredné teplovodné, radiátory oceľové panelové, vybavené 
pomernými meračmi spotreby tepla. Elektroinštalácia svetelná na poistkové automaty. Okná plastové z PVC 
žalúziami. Dvere plné hladké dyhované alebo zasklené, vchodové bezpečnostné. Vnútorné úpravy povrchov 
stien  hladká omietka a stierka, keramický obklad  v kuchyni okolo  sporáku a kuchynskej linky a v kúpeľni. 
Podlahu v obytných miestnostiach a kuchyni  tvorí laminátová plávajúca podlaha,  na chodbe, kúpeľni a wc je  

U9, a.s.

X072602

1

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 28.11.2024Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 231/2024

Opis stavu predmetu dražbyG.

Byt je po  rekonštrukcii, štandardne vybavený a udržiavaný.

Bytový dom bol skolaudovaný v roku 1993. V roku 2009 boli na bytovom dome zhotovené rekonštrukčné práce v 
rozsahu zateplenie fasády, výmena okien a dverí za plastové a rekonštrukcia strešnej konštrukcie.

Práva a záväzky viaznuce na predmete dražby a s ním spojenéH.

Zákonné záložné právo v prospech vlastníkov bytov a nebytových priestorov v bytovom dome č.s. 1000 ul.
Novohradská

Záložné právo v prospech Slovenskej sporiteľne, a.s., Tomášikova 48, 832 37 Bratislava, IČO: 00 151 653, zriadené
zmluvou zo dňa 16.6.2015 - V 946/2015 zo dňa 15.07.2015 - vz 954/15
V zmysle uznesenia súdu, ktorým bola nariadená likvidácia dedičstva. súd upozornil veriteľov, že pohľadávky, ktoré
nebudú pri likvidácii uspokojené zaniknú.

Vecné bremeno v prospech vlastníkov bytov a nebytových priestorov v bytovom dome spočívajúce v práve užívania

keramická dlažba. Kúpeľňa  vybavená smaltovanou vaňou, keramickým umývadlom s batériou, WC misa combi. 
Kuchyňa vybavená kuchynskou linkou  vyrobená z materiálu na báze dreva, nerezovým  dresom s páčkovou  
batériou, plynovým sporákom a digestorom.  Bytové jadro  obložené z časti keramickým obkladom.

Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie: vodomer na studenú a teplú  vodu, vodovodné, kanalizačné, 
elektrické, teplovodné, plynové, telefónne bytové prípojky, okrem tých, ktoré sú určené na spoločné užívanie, 
zvonček, poštová schránka.

S vlastníctvom bytu je spojené spoluvlastníctvo spoločných častí a spoločných zariadení domu zodpovedajúce 
pomeru podlahovej plochy bytu k úhrnu podlahových plôch všetkých bytov v dome t. j. 74/7186 - in.

Spoločné zariadenia domu sú: práčovňa, kočikáreň, sušiareň,  inštalačné a vetracie šachty, sklady, spoločná 
miestnosť, osobné výťahy, bleskozvody, vodovodné, teplovodné, teplonosné, kanalizačné, plynové, elektrické a 
telefónne  prípojky a to i v prípade ak sú umiestnené mimo domu a slúžia výlučne domu v ktorom je byt 
umiestnený.

Spoločnými časťami domu sú: základy domu, zvislé a vodorovné nosné konštrukcie, strešná konštrukcia, 
izolácie, priečelia, vchody a schodištia, ktoré sú nevyhnutné vcelku na jeho podstatu a bezpečnosť.

Podlahová plocha bytu, podľa výpisu z LV č. 2834 je 74,00 m2. Skutočne nameraná podlahová plocha bytu je: 
74,01 m2 + loggia o výmere 3,92 m2.

Popis bytového domu:

Bytový dom súp. číslo 1000 situovaný na parcele č. 2724/3  na ul. Novohradskej  v okrajovej časti obce Veľký 
Krtíš. Jedná sa o  9. podlažný bytový dom s deviatymi nadzemnými podlažiami,                1. nadzemné podlažie je 
technické, 2. až 9. nadzemné podlažie je obytné. Je to montovaný typový bytový dom postavený v roku 1993 s 5 
vchodmi, vo vchode č. 28 je 16 bytov. Dom je založený na betónových základových pásoch s izoláciou proti 
zemnej vlhkosti. Zvislé a vodorovné  nosné konštrukcie tvoria plošné paneli. Strecha plochá pokrytá živičnou  
krytinou  s tepelnou izoláciou, vybavená kompletnými klampiarskymi konštrukciami z poplastovaného plechu. Na 
strešnej konštrukcii namontovaný bleskozvod. Stropy rovné montované, schodisko betónové montované, 
nášľapná vrstva z pvc. Vnútorné úpravy povrchov hladké omietky, podlahy v spoločných priestoroch keramická 
dlažba a cementový poter. Dom je vybavený osobnými výťahmi. Vonkajšia úprava povrchov stien bytového domu 
je kontaktný zatepľovací systém Stomix. Dom je napojený na verejný vodovod, rozvody NN, rozvody plynu, 
kanalizačnú stoku a telekomunikačné rozvody. Vykurovanie ústredné teplovodné z centrálneho zdroja tepla 
vrátane ohrevu tuv. Byt č. 15 sa nachádza na 9. nadzemnom podlaží v stredovej časti bytového  domu.

Bytový dom bol skolaudovaný v roku 1993. V roku 2009 boli na bytovom dome zhotovené rekonštrukčné práce v 
rozsahu zateplenie fasády, výmena okien a dverí za plastové a rekonštrukcia strešnej konštrukcie. V byte boli 
zhotovené  rekonštrukčné práce.

 

2

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 28.11.2024Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 231/2024

Na dražbe nebolo urobené ani najnižšie podanie, dražba je
neúspešná.

Výška ceny dosiahnutá vydraženímJ.

Hodnota predmetu dražby bola zistená podľa znaleckého
posudku č. 29/2024, ktorý vypracoval Ing. Marián Novotný,
znalec v odbore Stavebníctvo, odvetvie: Pozemné stavby,
Odhad hodnoty nehnuteľností, Odhad hodnoty stavebných prác
zapísaný v zozname znalcov, tlmočníkov a prekladateľov
vedenom Ministerstvom spravodlivosti Slovenskej republiky.
Dátum vypracovania znaleckého posudku: 02.04.2024
Ocenenie podľa znaleckého posudku: 64.700,- EUR

Odhad ceny predmetu dražbyI.

stavby, v práve vstupu a prechodu

V zmysle ustanovenia § 30 Zákona č. 527/2002 Z. z. o dobrovoľných dražbách a o doplnení zákona Slovenskej
národnej rady č. 323/1992 Zb. o notároch a notárskej činnosti (Notársky poriadok) v znení neskorších predpisov
práva osôb vyplývajúce z vecných bremien viaznucich na predmete dražby nie sú dotknuté prechodom vlastníckeho
práva dražbou.

nebolo urobenéNajnižšie podanieK.

Označenie licitátoraL.

11.11.1111IČO/ dátum narodeniaIV.

xxxe) Štát

xxxd) PSČxxxc) Názov obce

xxxb) Orientačné/súpisné číslo

xxxa) Názov ulice/verejného priestranstva

Sídlo/bydliskoII.

Mgr. Mária ChlipalováObchodné meno/meno a priezviskoI.

3

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk


